VENDIM

Nr.l,date 6 /062017
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “START CO’’ SHPK

Ne Seline e Shogerise “START CO * SHPK u zhvillua mbledhja per te shqyrtuar
raportin e paraqitur nga administrimi , per miratimin e Bilancit te vitit Ushtrimor 2016
dhe shqyrtimi mundesive te rritjes se kapitalit themeltar te shogerise nepermjet
rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e shogerise gjendje te
dates 31.12.2016.

VENDOSA

e Te miratoje bilancin dhe raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite e vitit
ushtrimor 2016.

e Fillimin e procedures per rritjen e kapitalit Themeltar te shogerise
“START CO “ SHPK.

e Nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e
shogerise gjendje te dates 31.12.2016.

e Te caktoje Znj.Lefteri Kushta anetare e IEKA me profesion Ekspert Kontabel i
Autorizuar , mbajtes i licenses nr.58 Date 10.02.2000 , per kryerjen e aktit te
ekspertimit i cili do te evidentoje rritjen e mesiperme te kapitalit themeltar .

e Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit .Ngarkohet
administratori i Shogerise LAERT QENDRO te ndjek procedurat ligjore per
depozitimin e ketij vendimi prane QKB.

PER SHOQERINE “ START CO “ SHPK
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VENDIM
Nr.2 date2d-/05/2017
1 ORTAKEVE
TE SHOQERISE “START CO“ SHPK

Ne Seline e Shogerise “START CO “SHPK u zhvillua mbledhja per te shqyrtuar
raportin e paraqitur nga ekspertja kontabel e Autorizuar , per rritjen e kapitalit themeltar
te shogerise nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana
e shogerise gjendje te dates 31.12.2016 , dhe ne perfundim

VENDOSI :

* Miratimi i raportit te paragitur nga Eksperti Kontabel I Autorizuar
Znj.Lefteri Kushta , per vleresimin e rezervave dhe fitimeve te pashperndara per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise gjendje me 31.12.2016.

* Zmadhimi [ kapitalit themeltar te shogerise “START CO “ SHPK sipas menyres
se percaktuar ne raport per 13.000.000 leke nga
-Nga fitimet e vitit 2016 ; 36.743.834 leke .

-Nga rezervat per investime ; 402.705 leke.
-Nga fitimet e mbartura ; 16.483.463 leke.

* Krijimin e Rezerves ligjore nga 0 zero leke behet 2.682.002 leke .
* Kalimin ne fitime te mbartura ne masen 37.948.000 leke.

* Zmadhimi I kapitalit themeltar te shogerise “START CO “ SHPK nga 7.000.000
leke, behet 20.000.000 leke .

* Vlera nominale e aksioneve te kapitalit nga 7.000 leke behet 20.000 leke .

* Pas rritjes se kapitalit themeltar pjesmarrja e artakeve te shogerise mbetet e
pandryshuar nga 50% secili .

* Depozitim e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit .Ngarkohet

administratori i shogerise LAERT QENDRO te ndjek procedurat ligjore per
depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit .

PER SHOQERINE “START CO “ SHPK
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